社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（平成２５年度第４回）

議事概要

１．日  時  平成２５年１０月１１日（金） ９：３０～１１：３０

２．出席者

〈委員〉

溝上章志委員長、泉健子委員、伊藤解子委員、大枝良直委員、長安六委員

３．議 題

計画段階評価

《対象箇所》

  ・東九州自動車道        日南～志布志

  ・九州横断自動車道延岡線 蘇陽～高千穂

４．議 事

  ＜委員からの主な意見等＞

○東九州自動車道 日南～志布志

・前回の小委員会の意見についても対応され、地域からの意見も数多く聴

取されている。

・この路線は、広く宮崎と鹿児島を結ぶ路線でもあり、広域的な観点から

も意見聴取を実施されてはどうか。

○九州横断自動車道延岡線 蘇陽～高千穂

・この路線は、九州の東西を結ぶ路線であり、広域的な観点からも意見聴

取を実施されてはどうか。

・沿線自治体の総合計画など、地域のビジョンも踏まえて、より具体的な

政策目標にされたらどうか。

                                                          以上